第 96 回番組審議会議事録 （令和 5 年 10 月 10 日開催）

1． 開催年月日

令和 5 年 10 月 10 日 午後 7 時～

2． 開催場所

  株式会社 登米コミュニティエフエム 会議室

3． 委員の出席

委員総数 6 名

出席委員数 3 名

欠席委員数 3 名

出席委員の氏名 氏家和寛、佐藤利尚、中野良江

欠席委員の氏名 佐藤純、千葉隼人、渡邊光太郎

放送事業者側出席者名 斉藤惠一、佐藤万里子

4． 議題

（1）以下の内容に関する審議

  「しゃべらいんラジオ」を試聴・審議

（2）その他

5． 議事の概要

（1）「しゃべらいんラジオ」を試聴してもらい率直な意見を聞いた。

毎週月曜日～金曜日午前１０時～午後２時までの生放送。５月よりパーソナリティーは、

高橋幸枝（月・火）、さちこ（水～金）が担当している。ニュース、天気予報のほか、クイズや

川柳などリスナー参加型コーナーや日替わりコーナーなど多数。今回は１０月３日、４日の

放送からオープニングトーク部分を聴いてもらった。

（2）その他

6． 審議内容

（1）に関して

  各委員より様々な意見・質問があった。

・ ボリュームのあるオープニングトークで聴きごたえがある。

・ ネタの準備は自分たちでするのか？（→はい。）

・ 話の展開が上手く引き込まれる。

・ ２人ともハキハキしていて聴きやすい。

・ 晩ごはんのコーナー（※）をいつも楽しみに聴いている。

※「晩ごはん井戸端会議」。リスナーから前日の晩ごはんのメニューやレシピを投稿して

もらい、その日の晩ごはんの参考にしてもらおうというコーナー。

（2）に関して

特になし。

7． 審議機関の答申又は改善 意見に対してとった措置及びその年月日

社内会議にて報告（令和 5 年 10 月 12 日）

8． 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合における

その公表の内容、方法及び年月日

  ホームページにて意見の公開（令和 5 年中）

株式会社登米コミュニティエフエム